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Indhold: 

Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 

Nye røde tøjcontainere i Røde Kors 

Røde Kors tøjcontainerne skifter farve. 
 

Kender du krigens regler? 

Når du åbner for fjernsynet, får du ofte en masse informationer om, 

hvad der sker ude i verdens brændpunkter. 

Studietur til Kenya 

Kunne du tænke dig at komme med på en studietur til Kenya og se 

med egne øjne, hvad Røde Kors laver i Kenya, og hvordan arbejdet 

bliver gjort i venskabsprojekterne i Kenya. 

God sommer til alle frivillige 

Nu bliver det sommer og forhåbentlig godt vejr med en masse sol, 

kolde øl og store isvafler. 

Småt nyt 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 

Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 

den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 

om, hvad der sker i Røde Kors 

Slagelses mange aktiviteter. Der 

vil være gennemgående punkter 

fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 

til alle bestyrelsesmedlemmer og 

aktivitetsledere. Aktivitetslederne 

skal så videresende nyhedsbrevet 

til de frivillige i den aktivitet, de 

har ansvaret for. Frivillige kan få 

tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 

direkte, hvis de sender en mail til 

Mogens Aaby 

(mog.aaby@gmail.com) med 

anmodning om dette. 

Nyhedsbrevet kan også læses på 

hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 

har mulighed for at bringe 

budskaber gennem dette 

nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 

dele med andre frivillige i 

afdelingen, kan komme med 

indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 

benytte denne mulighed til at 

fortælle andre frivillige om, hvad 

der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 

mail til Mogens Aaby: 

mog.aaby@gmail.com. Man kan 

også sende indlæg med posten,  

hvis man ikke er helt fortrolig med 

det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

March mod ensomhed 2024 

Marchen ankommer 19. august 

Marchen fortsætter 20. august 

Har du lyst til at deltage i marchen, skal du 

blot møde op den 20. august om morgenen 

ved Rådhuset. 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com
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Bestyrelsesmødet 

Bestyrelsen afholdt møde den 26. juni. Næstformand Rita var 

mødeleder, idet formanden var fraværende. 

Kassereren oplyste forsamlingen om den økonomiske status. 

Kassereren havde i forvejen udsendt en kvartalsrapport til 

aktivitetslederne og til bestyrelsen. Det nye regnskabssystem har 

ikke gjort det nemmere at overskue økonomien, idet der er kommet 

flere detaljer med. 

Kassereren oplyste, at Røde Kors Slagelse har modtaget en donation 

på 50.000,- kr. fra de to Rotary-klubber i Slagelse. Pengene er 

øremærket til børnesommerlejr. 

Under beslutningspunktet blev det diskuteret, om Røde Kors skal 

deltage i Sct. Michaels Nat. Man besluttede, at vi naturligvis deltager. 

Samaritterne møder op med vagtvognen, som man plejer. 

Det besluttedes også, at man vil arbejde på at arrangere en lille 

udflugt for bestyrelsen. 

En aktivitetsleder har gennem sin kontaktperson stillet nogle 

spørgsmål til bestyrelsen. Hun får en redegørelse og svar på sine 

spørgsmål. 

Helle List blev af bestyrelsen godkendt som aktivitetsleder af 

sorggrupperne. 

Nyt projekt ”Fællesskabsalliancen” vil forsøge at opstarte en café med 

åbent hver anden torsdag med opstart umiddelbart efter 

sommerferien. 

Næste bestyrelsesmøde bliver mandag den 25. august. 

 

Nye røde tøjcontainere i Røde Kors 

Røde Kors tøjcontainerne skifter farve. Når en gammel container 

enten er slidt ned eller har været udsat for hærværk i en sådan grad, 

at den ikke kan repareres, vil der i stedet dukke en rød container op 

på dens plads. Genbrugssektionen har besluttet, at vi fremover skal 

have røde containere. Man håber på, at de vil lyse op i landskabet 

akkurat, som PostNord’s gamle røde postkasser gjorde det. Det er så 

bare spændende, om publikum også synes det. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

 

Ny rød Container. 
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Røde Kors kørertøjer i Kosovo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kenyansk Røde Kors 

medarbejder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kender du krigens regler? 

Når du åbner for fjernsynet, får du ofte en masse informationer 

om, hvad der sker ude i verdens brændpunkter. 

I lang tid har vi hørt om krigen i Ukraine. Vi har hørt om de mange 

ofre for krigshandlingerne - dræbte og sårede soldater og civile. Vi 

hører også om konflikten i Gaza, hvor en masse civile bliver 

dræbt, og om bombning af flygtningelejre. Ligeledes om den 

"hungersnød" der er opstået, fordi hjælpeorganisationerne ikke 

kan få adgang i det omfang, som er nødvendigt for at opretholde 

en nogenlunde humanitær balance. 

Mange spørger sikkert sig selv: "Kan det være tilladt at dræbe 

civile? Kan det passe, at nødhjælpen bliver blokeret af de 

stridende parter? Kan det virkelig være tilladt?”. 

Røde kors er kommet på banen med et nyt online-kursus om 

krigens regler. Du kan klikke ind på kurset og få svar på, hvordan 

krigens regler er skruet sammen. 

Du finder kurset på: fabo.org/rodekors/krigens regler. 

 

Studietur til Kenya 

Kunne du tænke dig at komme med på en studietur til Kenya og se 

med egne øjne, hvad Røde Kors laver i Kenya, og hvordan arbejdet 

bliver gjort i venskabsprojekterne i Kenya. 

Røde Kors’ landskontor er lige nu i gang med at planlægge en 

studietur til Kenya. 

Formålet med studierejsen er at øge kendskabet til og forståelsen 
for Røde Kors’ internationale arbejde. Dette med henblik på 
videreformidling af oplevelserne i ens egen afdeling, i 
lokalområdet og rundt omkring i Danmark som foredragsholder. 
Vi forventer derfor, at deltagerne formidler deres indtryk og viden 
fra rejsen gennem foredrag, sociale medier, lokalpresse mv. Dette 
klæder vi deltagerne på til på de to seminarer på landskontoret 
ifm. rejsen. 

Studierejsen til Kenya finder sted fra den 12.-19. oktober (med 
forbehold for ændringer plus/minus en dag afhængig af flybilletter). 
Fordi studierejsen har fokus på formidling af Dansk Røde Kors’ 
internationale arbejde, er der to obligatoriske seminarer på 

landskontoret i København. 
 
Seminaret før rejsen vil have fokus på at klæde gruppen på til 
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Foto: Mogens Aaby 

 

 

 

 

både rejsen og formidlingsopgaven i at fortælle om, hvad man 
oplever og lærer via for eksempel artikler i lokalaviser og opslag 
på sociale medier. Dette seminar varer to dage og afholdes den 
22.-23. september. 
  
Efter rejsen afholdes et heldagsseminar, hvor deltagerne vil lære 
at holde et godt foredrag med udgangspunkt i, hvad man har 
oplevet på studierejsen. Seminaret afholdes lørdag den 9. 
november.   
Hvis man vil i betragtning til studierejsen, skal man: 

 Udfylde et ansøgningsskema, som indeholder både 
spørgsmål om motivation for deltagelse, idéer til 
formidling og helbredstilstand 

 Optage en kort video (2-5 minutter), hvor man på engelsk 
fortæller om Røde Kors aktiviteter i dit lokalområde, og 
hvilken Røde Kors aktivitet man er frivillig i på nuværende 
tidspunkt. Det er ikke så vigtigt, at man finder de helt 
rigtige ord på engelsk, det vigtigste er, at man giver det et 
skud. 

Man finder ansøgningsskemaet og uploader dette og videoen via 

denne ansøgningsformular. Først når man har fået en kvittering 

på mail, er ansøgningen modtaget. 

Ansøgningsfristen er den 30 juli, kl. 10, og ansøgerne får svar den 

14. august. 

Har I spørgsmål omkring studierejsen, er I altid velkomne til at 

kontakte mig.  

Bedste hilsner 
 Sara Ridder 
Konsulent / Kommunikation og Fortaler  
sarid@rodekors.dk 
Dir: +45 24 52 78 53 
 

God sommer til alle frivillige 

Nu bliver det sommer og forhåbentlig godt vejr med en masse sol, 

kolde øl og store isvafler. 

Mange af vore aktiviteter holder en lille pause i 

sommermånederne juli og august. De tager sig en velfortjent 

pause. De, som bruger aktiviteterne, skal måske alligevel på 

sommerferie, og derfor er det helt fint, at aktiviteterne holder en 

lille pause. 

https://mitrodekors.dk/studierejse_til_kenya
mailto:sarid@rodekors.dk
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Røde Kors er altid til stede. Man kan altid få fat i Røde Kors, hvis 

man har et problem, som vi skal hjælpe med at løse. 

Når du som frivillig rejser på ferie omme på den anden side af 

jorden eller nede i Flensborg, skal du vide, at der er andre af dine 

kollegaer, som ikke kommer på ferie, men som vælger at blive 

hjemme og holde Røde Kors kørende. Når du ligger i solsengen på 

Copacabana eller spadserer ned ad gågaden i Tønder, så send en 

lille tanke hjem til dem, som er på vagt for Røde Kors. 

Jeg vil gerne ønske alle en rigtig god sommer, både på "Del Pilar" i 

Manila eller "Karl Johan" i Oslo. Nyhedsbrevet holder også 

sommerferie, vi er tilbage i august. 

 

Småt nyt: 

 Drømmestart for en ny Røde Kors storbutik. Den nye 

Røde Kors butik i Virum fik en flyvende start med en 

omsætning på 250.000,- kr. på åbningsdagen. Det er den 

højeste omsætning, en butik har lavet på en åbningsdag. 

 Det er besluttet, at butikkerne nu kan afvise 1.000,- kr. 

sedler, hvis købet er under 250,- kr. 

 ”March mod Ensomhed” kommer igen i år til Slagelse. 

Marchen ankommer den 19. august. Der vil så være et 

arrangement med spisning og oplæg om marchen i 

Vestsjælland Centret. Marchen fortsætter den 20. august, 

hvor alle er velkomne til at deltage. 

 

 

 

 
       


